
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 559

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 100     | FONDO  RISORSE  DECENTRATE  DIPENDENTI  ANNI 2015,
--------------| 2016,  2017.  RETTIFICA  ATTO  N.  93  RG  527 DEL
DEL          | 05.12.2018.
19-12-18     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che con propria determinazione n. 93 RG 527 del 05.12.2018 venivano
rideterminati in autotutela i fondi risorse decentrate anni 2015, 2016 e 2017 per le motivazioni
dettagliatamente riportate nell'atto in oggetto;

PRESO ATTO che per mero errore materiale, nel calcolo delle decurtazioni operate ai
sensi dell'art. 1, comma 456 della Legge 147/2008, il personale part time era stato canteggiato
come personale full time, mentre andava riportato ad unità di personale intera;

VERIFICATE con i dati desunti dalle tabelle del Conto Annuale le dotazioni organiche
di ciascun anno:

- al 01/01/2010: 17 dipendenti a tempo pieno

1 dipendente part time al 50%

3 dipendenti part time al 75%

TOTALE 19,75 (personale in servizio all'01/01/2010)

- al 31/12/2010:15 dipendenti a tempo pieno

1 dipendente part time al 50%

2 dipendenti part time al 75%

TOTALE 17 (personale in servizio all'31/12/2010)

- al 01/01/2014: 14 dipendenti a tempo pieno

1 dipendente part time al 50%

1 dipendenti part time al 85%

TOTALE 15,35 (personale in servizio all'01/01/2014)

- al 31/12/2014:14 dipendenti a tempo pieno

TOTALE 14 (personale in servizio all'31/12/2014)

RITENUTO pertanto necessario ricalcolare correttamente la decurtazione come segue:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 100 del 19-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



ANNO 2010 ANNO 2014

personale in servizio al
1° gennaio 2010

personale in servizio al
31 dicembre 2010

personale in servizio al
1° gennaio 2014

personale in servizio al
31 dicembre 2014

19,75 17 15,35 14
semisomma (A) 18,38semisomma (B) 14,68
Riduzione personale (C=A-B) 3,70
Valore percentuale
(D=C/A*100) 21

FONDO ANNO 2010 35.106,89
DECURTAZIONE 7.372,45

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di rettificare la propria determinazione n. 93 RG 527 del 05/12/2018 per le motivazioni1.
riportate in premessa dando atto che, in seguito al ricalcolo delle decurtazioni applicate ai
sensi dell'art. 1, comma 456 della Legge 147/2013 le parti stabili dei fondi 2015, 2016 e
2017 risultano essere pari ad € 31.794,90 per ciascuna annualità;

Di approvare gli allegati 1), 2) e 3) quali parti integranti e sostanziali del presente atto, nella2.
quale sono riportati i calcoli dei fondi 2015, 2016 e 2017;

Di dare atto che agli importi sopra riportati relativi alla parte stabile del fondo andranno3.
sottratte le voci retributive corrisposte negli anni 2015, 2016 e 2017 come previsto da
disposizioni contrattuali (indennità di comparto, progressioni economiche), come indicato
negli allegati sopra richiamati;

Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 37.643,94 troverà copertura al cap. 2446 del4.
Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato e disponibile;

Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli5.
effetti di quanto dispone l'art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 100 del 19-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 19-12-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 21-01-19

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 21-01-19
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 100 del 19-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


